DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE JOINVILLE – DETRANS

Eu Atanir Antunes - Autoridade de Trânsito do Município de Joinville - conforme Portaria GABP 016-2018 (DETRANS),
HOMOLOGO as decisões dos processos de Defesa de Autuação, conforme disposto no Artigo 284, §1º do Código de
Trânsito Brasileiro e Resolução 619/2016 do CONTRAN, bem como faço saber a todos os interessados e ao público em
geral e torno público seus resultados.

Os resultados dos recursos referem-se às infrações lavradas no âmbito do município de Joinville, cuja competência seja
aquela definida na Portaria 059/2007 do DENATRAN - municipal e ou concorrentes quando lavradas por agentes de
trânsito municipais.

Nos casos em que o processo for indeferido, a notificação de penalidade será encaminhada ao endereço do proprietário,
conforme disposto no Artigo 282 do Código de Trânsito Brasileiro.

8805 DETRANS - JOINVILLE – ELETRÔNICO
Número Processo/Placa/Número Auto/Instância Recurso/Situação
121/2020 QIQ1965 8805065562 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Deferido
142/2020 OVC9430 8805025465 / 7463-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
348/2020 MGB7978 8805091134 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Deferido
361/2020 MJN1971 8805068089 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
472/2020 BAQ3117 8805083605 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
681/2020 MCU1181 8805112146 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
728/2020 MDE5746 8805080148 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
729/2020 OKE7159 8805109435 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
786/2020 QHV0454 8805112383 / 5673-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
787/2020 KLC4D05 8805106086 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
788/2020 KLC4D05 8805106164 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
789/2020 KLC4D05 8805113553 / 7463-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
802/2020 CLI5652 8805103214 / 7463-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
806/2020 MIK4160 8805099049 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
807/2020 MIK4160 8805071263 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
874/2020 MLK2083 8805108361 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1049/2020 MKG0121 8805104692 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1052/2020 OXD8114 8805105386 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
1254/2020 MJB9085 8805138103 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1324/2020 MIV0602 8805140716 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
1378/2020 QON3997 8805133996 / 7463-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1406/2020 QHN8E74 8805111605 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1407/2020 QHN8E74 8805111364 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1408/2020 MHC3216 8805103401 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1409/2020 MHC3216 8805095660 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1410/2020 MHC3216 8805131794 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
1411/2020 MHC3216 8805073466 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1431/2020 MEI5531 8805109985 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1462/2020 MHC3216 8805127790 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1463/2020 PVH8545 8805088108 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1464/2020 PVH8545 8805123162 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1465/2020 PVH8545 8805096158 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1466/2020 PVH8545 8805096159 / 7463-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1473/2020 MEJ4978 8805152440 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Deferido
1477/2020 MDZ7716 8805071627 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1493/2020 AZA6862 8805153559 / 5673-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
1501/2020 QIB2465 8805080008 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
1506/2020 FJY1713 8805159878 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Deferido
1521/2020 QIR7643 8805095925 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Deferido
1530/2020 MLP5907 8805150577 / 5673-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
1531/2020 MLP5907 8805151081 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1533/2020 MLP5907 8805150694 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1537/2020 QHP4735 8805155431 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
1546/2020 MKQ2647 8805162187 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1552/2020 QHN8E74 8805155564 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
1553/2020 RAH8476 8805156310 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Deferido
1559/2020 BRP6577 8805151415 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1562/2020 IXO6669 8805158193 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Deferido
1567/2020 MGG0106 8805157294 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1574/2020 MHX3762 8805152943 / 7463-0 Defesa Autuação Processo Indeferido

PROCESSO SEI nº 20.0.189814-7 / DOC. 7837345 – ANEXO 7837353

1575/2020 MHX3762 8805155135 / 7463-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1576/2020 MHX3762 8805152485 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1587/2020 MHF2640 8805161700 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
1600/2020 QID0980 8805170827 / 7463-0 Defesa Autuação Processo Deferido
1601/2020 QID0980 8805170491 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Deferido
1604/2020 QID0980 8805170830 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Deferido
1605/2020 FGD8337 8805130932 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Deferido
1606/2020 AUP5690 8805130343 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1608/2020 QHN8E74 8805154339 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1616/2020 AOE6559 8805165267 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1617/2020 AOE6559 8805165266 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1619/2020 AZU0825 8805097365 / 5673-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
1621/2020 AYQ4972 8805104520 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1627/2020 MBI1895 8805134717 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Deferido
1628/2020 QIT5667 8805155898 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Deferido
1658/2020 MFX5460 8805161029 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1666/2020 MFV4135 8805161469 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1715/2020 QIU7138 8805162896 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Deferido
1716/2020 QJO9071 8805161936 / 5673-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
1717/2020 QHO0856 8805163262 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1718/2020 MLI3706 8805169337 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
1719/2020 MLI3706 8805171268 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
1720/2020 MLI3706 8805170108 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1721/2020 MHE3328 8805159596 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
1722/2020 MHE3328 8805164471 / 7463-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1723/2020 MLJ2932 8805122255 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Deferido
1724/2020 MHD4803 8805169246 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Deferido
1725/2020 MEN9186 8805157008 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
1727/2020 QJG0B87 8805167383 / 5673-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
1728/2020 QJG0B87 8805165273 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
1729/2020 ITX2968 8805162794 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1731/2020 RDZ0H72 8805162931 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Deferido
1732/2020 LUR9B99 8805103458 / 5673-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
1739/2020 AZQ6198 8805092326 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1744/2020 MLZ7581 8805169065 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1746/2020 MLZ7581 8805168288 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1747/2020 MLZ7581 8805111391 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1748/2020 MLZ7581 8805163631 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1751/2020 MFJ7259 8805069109 / 5673-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
1752/2020 RAF8J13 8805170503 / 5673-2 Defesa Autuação Processo Deferido
1759/2020 OQY6877 8805131080 / 7463-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1760/2020 AQK9487 8805071035 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1761/2020 AQK9487 8805079369 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1763/2020 MLN3714 8805168573 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1767/2020 PUG2491 8805158637 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
1769/2020 QPZ0361 8805126169 / 5673-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
1771/2020 QHG3313 8805142859 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1773/2020 QHG3313 8805158197 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1777/2020 QIR6099 8805107938 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1778/2020 QIR6099 8805155549 / 5673-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
1779/2020 QIR6099 8805174885 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1783/2020 MKD2F27 8805169185 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1785/2020 PXV5988 8805179362 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1786/2020 PXV5988 8805179379 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1787/2020 OKH2791 8805154195 / 7463-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1789/2020 MKX6F54 8805171410 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1794/2020 MKH1608 8805164016 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Deferido
1796/2020 RAD0257 8805169616 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1799/2020 QPI0518 8805128126 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Deferido
1816/2020 AIT3444 8805166286 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Deferido
1829/2020 QHE7138 8805175144 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Deferido
1831/2020 MJA4027 8805172963 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Deferido
1832/2020 MJA4027 8805177923 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Deferido
2033/2020 QHQ4867 8805167736 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Deferido
2044/2020 MMJ5802 8805166483 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido

PROCESSO SEI nº 20.0.189814-7 / DOC. 7837345 – ANEXO 7837353

2047/2020 QIV4075 8805155287 / 5673-2 Defesa Autuação Processo Deferido
2050/2020 MLP8387 8805180710 / 5673-2 Defesa Autuação Processo Deferido
2051/2020 MMA9455 8805153577 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
2052/2020 MKI3212 8805169917 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2053/2020 PZM6A65 8805174354 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2054/2020 PZM6A65 8805177793 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2055/2020 PZM6A65 8805182369 / 7463-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2056/2020 PZM6A65 8805173273 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2059/2020 LCP7082 8805102399 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2060/2020 LCP7082 8805143740 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2062/2020 MDH6400 8805127363 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2063/2020 MAQ2539 8805179299 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2064/2020 MAQ2539 8805179295 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2066/2020 MDH6400 8805154337 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido

8806 DETRANS - JOINVILLE – MULTAS
Número Processo/Placa/Número Auto/Instância Recurso/Situação
116/2019 MIH4317 P02Y8000WU / 5940-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
161/2019 MIT4618 P04F6001J5 / 5967-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
285/2019 MDE4555 P017F000OH / 5967-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
437/2019 MJO5968 P0187001NJ / 5509-0 Defesa Autuação Processo Deferido
623/2019 QON0580 P03GL000X1 / 5452-3 Defesa Autuação Processo Deferido
625/2019 MKN5939 P057700098 / 5738-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
659/2019 QHM6252 P0187001NV / 5509-0 Defesa Autuação Processo Deferido
798/2019 ADN7400 P03GG0011B / 5550-0 Defesa Autuação Processo Deferido
1097/2019 MCW5122 P02Y300682 / 7587-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
96/2020 QHM9454 P0187001TX / 5550-0 Defesa Autuação Processo Deferido
308/2020 LZR6013 55535049G / 5185-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
413/2020 LZP1423 55535516G / 7633-1 Defesa Autuação Processo Deferido
665/2020 MME8481 55539325G / 7633-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
704/2020 QIL1050 54377890E / 5541-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
716/2020 MJZ3237 P02Y3006T0 / 6122-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
720/2020 MLM0242 55540555G / 5541-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
728/2020 MGS3814 55541159G / 5819-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
767/2020 MHR4446 55539289G / 7587-0 Defesa Autuação Processo Deferido
805/2020 QIP5933 55543880G / 5207-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1289/2020 OKD2723 55645453G / 5550-0 Defesa Autuação Processo Deferido
1302/2020 QHN8E74 55869530F / 5452-3 Defesa Autuação Processo Deferido
1315/2020 QWY8352 55889619F / 7587-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1332/2020 MHC3216 55532061G / 7587-0 Defesa Autuação Processo Deferido
1351/2020 MHJ4988 55890353F / 6858-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1356/2020 ITZ1B33 55890117F / 5967-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1371/2020 MHO1984 55890716F / 5207-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1374/2020 QIU7839 55645166G / 5550-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1375/2020 MLR3499 55533632G / 7633-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
1376/2020 MLR3499 55889829F / 7234-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1384/2020 HSF0335 55890013F / 6084-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
1425/2020 EYG4087 55890378F / 7633-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
1440/2020 QIC8735 55645138G / 7633-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
1442/2020 MBY8025 55889648F / 7234-0 Defesa Autuação Processo Deferido
1443/2020 MFR4885 55890400F / 7587-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1450/2020 FGD8337 P016C001NS / 5525-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1464/2020 MFR3712 55645612G / 6050-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
1488/2020 MJG7866 55888564F / 7625-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
1511/2020 AUP5690 DJ00003438 / 7234-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1516/2020 IKJ6439 P05SF000ID / 5819-1 Defesa Autuação Processo Deferido
1522/2020 QHO3993 55647842G / 5452-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
1523/2020 QHU7753 55645706G / 7625-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
1580/2020 ALX1J28 P05SF000J4 / 6050-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
1582/2020 FGP8803 P02YW000DO / 6050-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
1583/2020 RAJ7954 55649507G / 5568-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1593/2020 MKI9026 55542121G / 5568-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1598/2020 QMW2475 55648904G / 7587-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1602/2020 RAG3605 P03GE000OG / 6050-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
1606/2020 AJU8064 55889149F / 5738-0 Defesa Autuação Processo Indeferido

PROCESSO SEI nº 20.0.189814-7 / DOC. 7837345 – ANEXO 7837353

1613/2020 QJS2209 55648895G / 5843-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
1614/2020 QJS2209 55646956G / 5568-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1615/2020 NHL0763 55647278G / 7625-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
1624/2020 QJY1221 55890379F / 5819-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
1625/2020 BAZ6J18 55539465G / 7633-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
1687/2020 FEQ1277 55539484G / 5231-1 Defesa Autuação Processo Deferido
1724/2020 QHT1360 55647905G / 7234-0 Defesa Autuação Processo Deferido
1769/2020 BWD1325 55648299G / 5452-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
1771/2020 BDH0I56 55648653G / 7234-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1773/2020 NXZ4278 55649148G / 7633-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
1782/2020 RDZ4B92 55649232G / 6050-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
1788/2020 MGH8789 55645874G / 7625-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
1798/2020 ATN3998 55889357F / 7633-1 Defesa Autuação Processo Indeferido

Relatório de processos lançados no sistema DETRANNET nos dias 08 /12 / 2020.

ATANIR ANTUNES - AUTORIDADE DE TRÂNSITO

PROCESSO SEI nº 20.0.189814-7 / DOC. 7837345 – ANEXO 7837353